
SENATE BILL NO. 384 

INTRODUCED BY TURNAGE, GOOOOVER, CRIPPEN, SEVERSON, 
ELLIOTT, GAGP., ECK, LYNCH, HAGER, B. BROWN, NOR!<tAN, 

MAZUREK, HALLIGAN 1 TOWE, MCCALLUM 

BY REQUEST OF 'l'HE SENATE TAXATION COMMITTEE 

February 9, 1983 

February 19, 1983 

February 21, 1983 

February 22, 1983 

February 23, 1983 

February 28, 1983 

March 19, 1983 

March 22, 1983 

March 23, 1983 

IN THE SENATE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Comtnittee recommend bill do 
pass as amended. Report 
adopted. 

Dill printed and placed on 
members' desks. 

Second reading, do pass. 

Correctly enqroseed. 

Third readinq, passed. Ayes, 
46, Noes, 3. Transmitted to 
Rouse. 

IN THE HOUSE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill be 
concurred in aa amended. 
Report adopted. 

Second rea.dinq, concurred in. 

Third readinq, concurred in. 



March 24, 1983 

March 29, 1983 

March 30, 1983 

IN THE SENATE 

2 

Returned to Senate with 
amendments. 

Second reading, amendments 
concurred in. 

Third reading, amendments 
concurred in. Ayes, 49: Noes, 
o. 
Sent to enrolling. 

Reported correctly enrolled. 



4~th le~isl~ture LC 1343/01 
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.5 a-L BY ~EQuEST OF T~ SE'NATF. TAXAT~':,;l~~.fi~EJ' 
~ If' ... ¥~ Nc-MfM"- ffw<-?J~ 
~FuR A":~~T ENTITLED: "A~ ACT TO PROVIDE THAT THOSE 

? 

' 
4 

s 

b LOCAL GOVERNMENT ENTITIES WHICH FAILED TO CORRECTLY 

7 ANTTCI?ATE MOTOR VEHICLF. fEES A'<D STATE PAYMENTS IN LIEU OF 

B TAXES IN THE!~. 1982-63 BUOGETS StiALL REFUIID THE RESULTING 

q PROO"~rY TAX CYERCHARGES OR PROVIDE REVISED SECOND-HALF TAX 

1~ 'IOriC"S IN THt C'.JRRENT TAX YEAR; ANO P~DVIDII'IG AN IMMEOI~.TE 

11 EFFECTIVE OAT£.• 

12 

13 BE IT E'IACTED 3Y THE LEGISLATURE OF T~e STATE OF MONTAN': 

14 ~ection 1. Refund of overpayment of 1982 proper~y 

15 t3xes. (1) Counties, municipalities, and school districts 

1~ that fJiled to correctly anticipate the receipt of nonta~ 

17 rev8'ru<:?s in tt"•e form of motor vE-hicle feqs and state 

H ~ay~ents in lieu of taxes, as distributed under 61-3-509, 

10 for tn~ 1982-83 budaet year snall recalculGte property tax 

!.0 n~~ll l~vi~s to reflect anticipation of such revenues for a 

21 12-month perioa. The recalculJted property t31X le'olies 

22 r~sult.in.,;o from 'Sucn revisions must: be used to deter!lline the 

23 ~rocerty tax overcharqes th3t resulted frOAI the failure t? 

24 corre~tlt anticipate the receipt of nontdx revenues. Th@ 

25 apjHO'lriate nont~x revenue for the L9a2-C3 budget year 
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includes 12 months of motor venicle fee collections and one 

state .l~yment in 1 i eu of property t·:txes. 

(2) The county treasurer shall estimate and inform 

each taKing jurisdiction of the amount of motor venicle fees 

and st~te payments in lieu of taxes that snould have oeen 

antici~ated in each fund for each taxing jurisdiction. The 

county treasurer shall provide this information to all 

jurisdictions prior to ~arch l• 1983· ~ach taxing 

juris1iction shalt recalculate levies by crediting the 

anticipated revenues directly to the revenue section of the 

budqar ~nd not to the cash reserves and provide the revised 

orooerty tax levies to the county treasurer prior to MarcP 

15• 1~~3. The county treasurer shall e5tablish refund 

procedJres for those taxpayers who nave paid property taxes 

in full for the 1987. t.ax year based on the revised property 

tax l~vies. The county assessor shall revise the second-half 

prop~rty tax Dills for taxpayers w~~ have not oaio in full• 

and th2 county tre~surer snall cause these notices to be 

~aile~ to each affected taxpayer by May 1, 1983. 

(>l A cooy of the calculation of anticipated vehicle 

fees ,1 nd state pay;nents in 1 ieu of tdxes and a copy of the 

revised mill levies on which refunds or reduced secono-half 

payments are calculated must h~ mailed to ~he legislative 

.Juditc.;r, the office of ?Ublic instruction, ~nd th~ 

je~~rtmen+ of d~ministration. 

-2-
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48th legislature SB 0384/02 
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SENATE BILL NO. 3a4 

Approved by committee 

on taxation 

INTRODUCED ~y TURNAGEt GOOOOVERt CRIPPENt SEVERSO~t 

ELLIOTT, ~AGEt ECKt LYNCH, HAGER, B. BRO~N, NOR"ANt 

f'AZUREKt HALLIGA'It TOWEt MCCALLUM 

BY REQUEST OF THE SENATE TAXATION COMMITTEE 

A BILl FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO PROVIDE THAT THOSE 

LOCAL GOVERNMENT ENTITlES WHICH FAILED TO CORRECTLY 

ANTICIPATE MOTOR VEHICLE FEES AND STATE PAYMENTS IN LIEU OF 

TAXES IN THEIR 1982-83 ~UDGETS SHALL REFUND THE RESULTING 

PROp:qry TAX OVERCHARGE~ OR PROVIDE REVISED SECOND-HALF TAX 

NOTICES IN THE CURRE~T TAX YEAR; &fgUlR~-6-aEUl~&l~gH 

Uf_I6&E~-AND_fff~1 AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE 

DATE.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Re~und of overpayment of 1982 property 

tax~s. (1) Counties, ~unicipal ities, and s~hool districts 

that failed to correctly anticipate tne receipt of nontax 

reven-Jes in tne form of motor vehicle fees ana state 

payments in lieu of taxes, as distributed under 61-3-509• 

for th~ 1982-83 budqet year shall recalcul~t~ property tax 

mill levies to reflect anticipation of such revenues for a 

12-month period. The recalculated property tax levies 

resulting from such revisions must be used to determine the 
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property tax overcharqes that resulted from the ~ailure to 

correctly anticipate the receipt of nontax revenues. The 

approoriate nontax revenue for the 1982-fl3 budget year 

includes 12 months of ~otor vehicle fee collections and one 

state ~ayment in lieu of property taxes. 

(2) The county treasurer shall estimate and infor~ 

each taxing jurisdiction of the amount of ~otor vehicle fees 

and state payments in lieu of taxes that should have been 

anticipated in ~ach fund for each taxino jurisdiction. ~fte 

ee~"~--~r~a~~rer--sfte++--prew+de--th+s--~for•e~+on--~e-e+~ 

j~~+~dTet+o~~--~r+o~--to--Mereh---ty---~~83• each taxing 

jurisdiction shall recalculate levies by crediting the 

anticipated revenues directly to the revenue section of the 

budget ana not to the cash reserves and provide the revised 

property tax levies to the county treasurer pr+e~--te--~reft 

i5•--+9&3.--~ne--eounty--tr~e~urer--s~a~+--es~eb++sh--re~and 

proe~u~e~-for-thos~-te~peyer~-who-howe-peTd-,roper~y--~e~e~ 

+n--~tt++-~or-the-t9~r-te~-yeer-eesed-&n-~he-rew+sed-p~e~er~y 

te~-+~•+es•-~he-eoon~y-esses~or-~he++-rev+~e-the-~e@eft~-ftft++ 

~ro~erty-te~-h+++~-~or-te~payer~-who-he¥e-no~-~e+d-+ft--f~++T 

end--t~e--eecnty--tree~Hrer--she++-eause-~hese-not+ees-~o-be 

me++ed-to-eech--effeeted--te~ayer--by--~ey--~.--+~S3. :WE 

~D~fR~l~G ___ aQQY __ Uf __ a_-tQUUIY--StlALL--E~A~L~-A--REEUUD 

fBD~fOJBf_fQB_I~f-IAX--Q~fR~bAR~E--ItiAI--RE~uLIED--ERD6--lbE 

E!lL~~E--IQ __ ~QBRf~ILI--A~II~lfAif_ltif_R~E~UES_~~IAIED-~ 

-2- SB 384 
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SUa~ECilD~-lila-~E--Bff~~U--eBJCEOUBf __ aAl--~BQ~lUf __ EQB __ A 

BEQU~ILD~--Uf __ ltlf __ l2d,_f1BSI=tlALE-£BO£fRI1-IA'fS_afHAl~~G 

U~eAIQ._A_OlBf~l-BfEUHD•-A-BfOUCilD~-Of_SfCO~D=~ALE-fBOf~IY 

IAXf~_oa_SQ~E-CD~flMAilD~E-l~ESf_~fltlQDSa-_OlBfCl_-B~UHDS 

~USI-et-~&Df-Bl-MAr_r~_liliJa __ MDlltfS_Qf_Bf~l~fD_Sft~U:tlALE 

6 eBUeEBll __ l&XES_HUSI_ff_a&lLEO-eY_a&l-i~-l2B~a-ltlf_GQ~EB~MG 

7 BDDl-DE-&_COU~ll_lS_GB&MlfD_ltlf-AUldDBlll-ID--ESIAdLlStl_-ltlf 

B BEEUM2 __ £&0CfOUBE--EUB_-ALL __ !AXIMG-dUBlSOICIIONS-WlltiLH-ltlf 

q CQU~Ila-A-IAXlUG_JURISD!CllQM_WtlDSf_fUMDS-ABE--~DI--tlfkU--UY 

10 ltlE_CDU~Il_Stl&LL-Df£0Sll-~ll~-ltlE_CDU~ll_SUEElClf~l_EUMDS-ID 

11 MA~E--A~l-MECESS&&r_Dl&ECI_BffUNQS_fQB_~f_lA,_O~Bttl&BGE-Bl 

12 l~Al-IAllN~-JUBlSOlCilD~a-DB_ltlf_CQU~Ir_S~ALL-~lltltlQLD __ SUCtl 

13 AHDU~I-EBUM-ALLQCAilOMS_Of_fUIUBf-IAX-COLLECllOMS. 

14 (3) J\ copy of the calculation of anticipated vehicle 

15 fees and state payments in lieu of ~axes and a copy of the 

16 revised mill levies on which refunds or reduced second-half 

17 payments are calculated must be mailed to the legislative 

18 auditor, the office of public instruction, and the 

19 depart~ent of administration. 

20 L~l--lH __ aQQ!IIO~---IO ___ I~---OELEa~lMAI!Dtl___Qf __ _rax 

21 O~ERC~!BGES~--lijf __ tQUHII__l&EASUBEB--~ALL~--DASfD-UfON_ltlf 

22 BECALCULAifO ___ fBOffBlY---IAX ___ Lf~lESs __ _&fCALCULAlf ___ -ltlf 

23 OIS£0Slll0~-0E_IAXES-AH2-EEES-fUBSU!Hl_IQ_gl=~~n2-CDLLEC!ED 

24 AS--DE--dANUABl_l1-l2a~s-AMO_IM~BEA~E-OB_QfCBEASE-!Hf_&HOUtil 

25 DE-~OIUB-~EtliCLE-EEfS_lH-LIEU-OE-IAX_A~D--fEBSOMAL--e&UfEBIX 

-3- SB 364 
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IA&--UlSIBlaUIEO--ID-lijf_Sf~EBAL-IAXl~-JUBlSQ!t!lOHS_!ti_Itlf 

kOUUIYa 

Section 2. Effective date. This act is effective on 

passaqe and approval. 

-End-

-4- sa 384 
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SENATE BILL NOo 38~ 

IHTROOUCEO BY TURNAGE, GDODOVERt CRIPPEN, SEVERSON, 

ELLIOTT, GAGE, ECK, LYNCH, HAGER, Bo BROWNt NORMANt 

MAZUREKt HALLIGANt TOWEt MCCALLUM 

BY REQUEST OF THE SENATE TAXATION COMMITTEE 

A BILl FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO PROVIDE THAT THOSE 

LOCAL GOVERNMENT ENTITIES WHICH FAILED TO CORRECTLY 

ANTICIPATE MOTOR VEHICLE FEES AND STATE PAYMENTS IN LIEU OF 

TAXES IN THEIR l98Z-83 ~UDGETS SHALL REFUND THE RESULTING 

PROPERTY TAX OVERCHARGE~ OR PROVIDE REVISED SECOND-HALF TAX 

NOTICES IN THE CURRENJ TAX YEAR; l!.EIIIU&Uili-A-B.EIUilB.lllllllJI/:l 

Qf_IA~ES-4UD-fEESL AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE 

DATE.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE Of THE STATE OF MONIANA: 

Section 1. Refund of overpayment of 1982 property 

taxes. (1) Coun~les, •unicipalities. and school districts 

that failed to correctly anticipate the receipt of nontax 

reven'Jes in the for'" of motor vehicle fees and state 

payments in 1 leu of taxes, as distributed under 61-3-509, 

for the 1982-83 budget year shall recalculate property tax 

aill levies to reflect anticipation of such revenues for a 

12-month period. The recalculated property tax levies 

resulting from such revisions must be used to determine the 
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property tax overcharges that resulted fro• the failure to 

correctly anticipate the receipt of nontax revenues. The 

approoriate nontax revenue for the 1982-83 budget year 

includes 12 months of aotor vehicle fee collections and one 

state payment in lieu of property taxes. 

{ZJ The county treasurer shall esti•ate and inform 

each taxing jurisdiction of the aaount of •otor vehicle fees 

and state pay•ents in lieu of taxes that should have been 

anticipated in each fund for each taxing jur1s.dict:1on. ~he 

e&sn~--~reft~~rer--~e~~-~ew+ee--~ft+s--+ft•ar.a~+en--~e-a~+ 

jar~+e~+ons--~r+~--~e--Me~eh---~.---~&3• Each taxing 

jurisdiction shall recalculate levies by crediting the 

anticipated revenues directly to the revenue section of the 

budget and not to the cash reserves and provide the ~evised 

property tax levies to the county treasurer pr+er-~e--Hereh 

~~T--~9~---~e--eea~y--~reasarer--s~a+•--es~ab~+sh--re~uftd 

~~ee~~es-For-~h~s~-~a~peye~-whe-heve-~+~-preper•y--texes 

t"--~tt-~o~-the-t99~-te~yea~-ea,ed-eft-tfte-~e•rs•d-~~tT 

ta~-~ev+e~.-~he-eeu~-essessor-she++-rew+se-~he-seeene-ne+~ 

p~e~er~y-~e•-bT++~-~.-~a~peyers-•he-~ewe-ft~-pe+d-+ft--~-++• 

e~d--~he--eoanty--tree~arer--sha++-eaase-+hese-n~+ees-~o-be 

met~ed-~o-eeen--~~~ee~e~--~e~eyer--ey--~&y--iy--+98~. :rtiE 

&D~EB~l~G ___ ADDX--Qf __ a _ _tuu~IX--Sti!LL--c~L~--&EEUHQ 

f&DtEDJBf_fQB_IHE-l!l __ Q~&,~&Gf __ lH!I__&~ULlEU-_f&Qa__lijf 

f!lLUaf __ IQ __ tQ&&E,llX __ !HII,IfAIE_!Hf_&~E~~S~lAIEQ_~ 

-2-
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SB 0384/02 

~UD~EtilD~-Lll·-lijf _ _B~f~Q __ fBatEUU&f __ ~.I- DRQYIDE £0&--A 

BfoUtilDH--Df--1Uf--128Z-ElBSI:~ALE-fBUff&Il-IilES REMAlHI~ 

UHPAlDs-A-OIBEtl-BEEUHO&-A-BEPUtiiPH-Df-~ObD:~ALE PBPPEBIY 

IA&ES-OB-~OHE-tO~HAIID~E~E~EI~~~-DlB£CI--B~UHQS 

SU~l-&E-H!Df-BX-HAX-lA-1~--HDilLf~-Df_Bf~_sEc~n-HA~ 

6 PBDPfi!.IX--U&ELSU~Ll!E-HAILEO_JU_IIAX I I 12ll.h..IUf-lil!YfB.Illl~ 

7 .IIDDI-DE-A-tOUMIX-1~-UBAHIEP_IUE-AUIHDBliX-I~I!aLISH--IUf 

8 BEEUH~--PBotEDUBE--EDB--ALL--I!&IHG-JUBI~DlCilOHS-WilHIN TUf 

9 to~IY a..A-IA&IHG..JUBl~lUIDJLIII:Illll-Eli!IQS..ABf_..lfllL...UfLD--.IU 

10 IHE-toUHIX-~~LL-DEPOSll-Wlltt-IUf_CQU~-SUEEI~EliHD~O 

11 l!AI!.E--AHI-flftUUBLDl&EU-BEEUtiD~-ED~E UX OVfRCIIABGE-.IIX 

12 IUAI-IAIIMG_JliBI~lUlOHa-DB-IUf-tDUtiiX ~LL-MIIUUULD--S\1~ 

13 A!IOU~I -EBD!I-AllDUll..Dfj~-DE..flllliBE-I&LtaLLE.tJ:llltiSa 

1't (3' A copy of the calculation of anticipated vehicle 

15 fees and state payments in lieu of ~axes and a copy of the 

16 revised •111 levies on which refunds or reduced second-half 

17 payments are calculated must be Mailed to the legislative 

18 auditort the office of public instruction, and the 

19 departaent of ad~inlstration. 

20 L~l--IH--ADQlliOH---lQ_--IUf ___ oflfB.eiUAilUN DE -lAX 

21 W!EBt~ABGEh __ l!:lf--twti!L-lBEUIIBER SUALL~..hlliLLIPWL.ltlf 

22 &ft!LtULA!EO__-PBDPEBIX---IAX---LfXI~---&ftALCY!ATE ---l~E 

23 ~SfDSIIIDH-Df-IAlE~HD-EEES-PliB~I-ID-61:~-'ULLELIEO 

Z't ~--DE-..J!WABX-ls-U!Ua~D-l~.CBEA~DB-Dll&flif_IHf_!.IWll.!li.I 

ZS DE-~DIOB-~~ltLf-fEE~-IH-Lifli-DE-141-AHD--PE&~AL PROfFBIX 

-3- SB 38+ 
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IA&_-UISIBIBIIIED--1~-~EYEBAL-IA&~JU&l~~IH-IUf 

tDUtilX& 

Section z. Effective date. This act is effective on 

pass~qe and approv3le 

-End-

-'t- SB 384 



HOUSE TAXATION COMMITTEE 
AMENDMENTS TO SB 384, THIRD READING COPY, BLUE 
M:ARCH 17, 1983 

1. Title, line 10. 
Following: "REFUND" 
Insert: "OR CREDIT WITH INTEREST" 

2. Title, line 11. 
Following: "OVERCHARGES" 
Strike: "OR" 
Insert: "AND" 
Following: "REVISED" 
Strike: "SECOND-HALF" 

3. Title, line 12. 
Following: "IN" 
Strike: "THE CURRENT TAX YEAR" 
Insert: "ACCORDANCE WITH THE OPTION CHOSEN" 

4. Page 3, line 4. 
Following: "TAXES" 
Insert: " , " 
Following: "METHODS" 

• 

Insert: "or establishment of a credit against 1983 property taxes, 
but must be common for all taxing jurisdictions in the county. 
In no case shall refunds be made to delinquent taxpayers" . 

5. Page 3, line 5. 
Strike: "MAY l" 
Insert: "June 30" 

6. Page 3, line 13. 
Following: "COLLECTIONS." 
Insert: "The allowable credit against 1983 taxes must be clearly 

identified within the local government entity's fiscal 1983-84 
budget, and the amount credited to each taxpayer must be indicated 
on the tax notice. A credit program must include the amount of 
excess tax plus interest computed at the average rate of interest 
earned by the county on long- and short-term investments from 
January through July 1983. A taxpayer who paid taxes for 1982 in 
full and who owes no tax for 1983 must be offered a cash refund 
in lieu of a credit against taxes." 

7. Page 3, line 23. 
Following: "61-3-509" 
Insert: "and state aid received under 61-3-536" 

8. Page 3, line 25. 
Following: "TAX" 
Insert: "and state aid" 

9. Page 4, line 2. 
Following: "COUNTY." 
Insert: "All references or comparisons to 1982 mill levies by 

any taxing jurisdiction must be to the recalculated mill levies." 

AND AS AMENDED 
BE CONCURRED IN 
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SENATE BILL NOo 384 

I~TROOUCEO BY TURNAGE, GOODOVER, CRIPPE"• SEVERSON, 

I:tliOTT• GAGE• ECK• LYNCHt HAGER., B. BR0\4"1., NORHAN., 

MAZUREK, HALLIGA~, TDWE, ~CCALlUM 

BY REQUEST OF THE SENATE TAXATION COHHITTEE 

A SILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO PROVIDE THAT THOSe 

LIJCAt GOVERNMENT ENTITIES WHICH FAILED TO CORRECTLY 

ANTICIPATE HOTuR VEHICLE FEES AND STATE PAYMENTS IN LI~U OF 

TAXES IN THEIR I982-83 9UDGETS SHALL REFUND aB CREQIT~H 

lMIERE£1 THE RESULTING PROPERTY TAX OVERCHARGES BR !«0 

PROVIDE REVISED 5EE8N8-H~tF TAX NOTICES IN ~HE-~RRE~~-~~* 

'I'H!\ Atr..PanAW;f_ILUIL_l.IJ.L_Il£llJllL...Idl.illlll; BEOUIBING A 

!lilll:ili'.l5JJ!Ultl OF lAAf.LAtiQ Fffll AND PROVIDING AN IMI<l'OIATE 

EFFFCTIVE DATE.• 

B~ IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

s~ction 1. Refund of overpayment of 198l property 

t~xgs. (1) Counties, municipalities, and school dist~icts 

tha+ f~iled to correctly anticipate the receipt of nontax 

rPvenues in the fo..-DI of :notor vehicle fees and state 

payments in lieu of taxes, as distributed under 61-3-509, 

for th~ 1982-83 budqet year shall recalculdte property tax 

mill levies to reflect anticipation of such revenues for a 

12-month period. The recalculated prop~rty tax levies 
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rP-sulting from such revisions must be used to determine the 

property tax overcharqes that resulted from the failure to 

correctly anticipate the receipt of nontax rev~nues. The 

appronriate nontax revenue for the 1982-83 budget year 

includ~~ 12 months of motor vehicle fee collections and one 

state payment in lieu of prope~ty taxes. 

(2) The county treasurer shall estimate and infor~ 

each taxing ju..-isdiction of the amount of motor vehicle fees 

and state payments in lieu of taxes that should have been 

anticipated in each fund for ~ach taxing jurisdiction. fhe 

eottnt~--tr~esurer--she+~--~rov+~e--~ft•~--•"~erMa~+eR--~e-A~~ 

jur+~~+et+o"s--~r+or--to--Meren---t.---~983. Each taxing 

jurisdiction shall recalculate levies Dy cred.iting the 

anticipated ..-evenues directly to the revenue section of the 

budqet and not to thP cash reserves and provide th~ revised 

property t~x levies to the county treasurer ~r~er--~e--M8Pe~ 

~5T--t9a3w--fn~--eo~"ty--~r~8~~rer--5~e+~--~~~e&++~h--refond 

Droe~~re~-for-~ho~e-texpayer~-wno-h8Ye-~~~~-~ro~ert1--tewes 

+n--T~++-~or-the-i9er-t~~-yeer-e~sed-en-the-rev+~ed-~re~erty 

te•-+ew+e1w-~h~-eo~nty-~s~essor-~he+t-re•+se-~he-seeond-he+r 

~rn~~r~y-tew-b+++~-~er-~e~peyer~wno-"e•e-not-pe+d-+n--+~++T 

e"~--t~~--eottnty--treesttrer--she++-ea~se-these-not+ees-to-be 

~~++e~-te-eften--e+fee~e~--tft~~eyer--hy--M~r--+T--+9~~. Il:if 

~.P~f~~~~~---aDOY--~E--A-~QU~Il--~dALL--E~IA~L~id--A--RffU~Q 

e&D~EDU&i_EQR_I~E-IA! _ _D~fR~d!BQf __ l~Al __ a~~ULIEO-_fROH _ _l~ 
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fAlLUEf .... ID--LllRRf~ILY-.. AUilLlfAIE .. Itl~~~-AS_~larf~ 

S!!BSfCIIJltl .. iU...-Itl.t:-Rffillill-fB!lllWBf-!lA:t.-E&IJU!!f_EJJ!L..A 

afDU~IlOH-_Qf__Itlf _ _l2~_ElBSl=tt!LE-fRUE£RIY .. IA!ES REMaldlUU 

ll!lif!I.rl.__a_ol.IIJ;I:l .. llf\lt!ll.t. .. <LllDUU.UliLOLSlllll:t!l::.I:W.Ll!RllfU.Il: 

IAXfh-Ol! .. .SO.d.LI:!l!!lll!li!Il.IJ.tjJ!Litlfll_l!EIHQDS DB ESIJ.l!Ll~WillU 

OE--LJ;llOU-AGU!liSI-U.Ill-EJWEflUI TAXES I -lll/L!!l!Sl-ll!i._Wll!!!llll 

EQR_ALL TAXING JURI~lONS lij ltlf...CQUNJX, IN~ASE-SHALL 

llEUW!Ll!L!Wl.E .. ID-lla.lll.llllf!iiLIAliPAYfRS, Dl&fU REFUNDS liUSI 

JiL .. Il!DL-J!X !!U=:i JUI:i.E--3Q.<-1.2.11~ NOT !C ES_JJL&fUSfll 

.s.f(;!]!tC!::llAI.LI!Ell!'fi!.IY IAXfL!!I!Sl..llLHA!LfD BY MAY_.h_l2!U.a 

ltlf..-lim!fB.IilllJl_IHIJU Of ! CQUNIY-lLliRaNIED lttf .Wll;iDRIJY Til 

rmlll.lSJLitlLBffU!ID PROCEPiJBE .. EDB ALL IAUtfG JUA ISDXCIIONS 

WliHltf_ltlf~le A lAXING J!lR~TIDN WHQ~~ ABE llQT 

HfLD--Bl-Ib~lllY SHALL_Uf~IT WITH l~DUillY-SUFFICifNI 

EUIIIlLIJLI!U.E...Ala_ .. !'lfmSARY lllEfil-~EWillL-fPR_lttf_IU 

Q~flU:.J::iA.!UiL_JlL.THAl TAXING ,w&l~ICTI0!4t QR THE COUNTy SHAll 

lUltltlOliL~--A!!PU!il_.EfWIL_!UIJUllllNS OF fUTURE lAX 

U!U .. El:IllUIS.o. ltlE All QWABLE J;RfDil AGA~LJ.!!llL.I6XES MUS! ll..E 

llfA!UX .... lllftiil.EllJ1_1Ultllll-1Hf.. .. J .. (ll;AL..liOll&WI.E.Ili ENI I IY ~ 

fl~t;Al...ull~~-AWl......ltlf.....Al!llUNI CREDI I EO_]jj_u.t;tl 

lAXUU!L .. I!liSI .... ll..E .. ....llllllt;AlfiL_OJ:L-I.tlf__lUJUlllCE. A CREDIT 

e.EPliRA!Ltlli.SI...ltlllliQf_l~ MOUIILOf...fllFSS TAX el.UL...l.ll.ll&.ESI 

23 t;lll!f!IIfiL .. AI_lllf .... AXfi!.AGE RUf.._Qf__I!llll&f..:iLfA!lN£0 BY ltlE 

24 t;llll!llY-Oil.J..J:It!li=--AiliiL...!ill.ll.IU.:lli!.IL...ltlllfSIIIfNIS Ellllt!_.lAlli!A&l: 

2 5 ltlR!l!.!!::tl.:.....!lllY-.. ll.ll.3.o...-A .. -LU£AXflL1IlllLfAl!LIAllf.Lf.OILl.2aLLj 
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EULL-!NQ_WtiO .. llWES .. NO_lA! .. EOR_l2Bi .. l!USI .... Df .... OEEEI!fU.._a __ kASH 

REEU~Q .. l~-LlfU .. ~E .. A-CRfOli_Ali!lll.SI .. lAlf.Sa 

(3) A copy of the calculdtion of anticipated vehicle 

fees 2nd state paym~nts in lieu of taxes and a copy ot the 

revis~d mill levies on ~hich refund~ or reduced second-hdlf 

pay~ents are c~lculated must be mailed to the legislative 

audit')r• the office of public instruction, dnd the 

department of ad~inlstr~tion. 

L~--llli .... ~DlllllOB .. _..IO .. --Itlf ___ OEIE~llliAI!Otl.. .... llf---IAA 

ll~ERC~AR~ES ...... Itlf_ .. COUiliiX--lREA~REI! .... Sl!All1 .. -llA.SfU..Uflltl..IliE 

&~CALCULAifll ...... fROfERIX..--IAX .... ..Lf~lfS~--~ELALCULAI~----ltiE 

lllSfOSlllOt:li .. IJLIUES_ANI! .. Eff.LfllBSUAilLIO .. I>l=l=!>QLAJ>:·._.srAlf 

A!O .. RE~f!~EO..U~DER-~l=~l~-~DLLft;IfQ .. !S .. !lf_JAUUAaY-~-l~l& 

ANO .. lt:IICBfASE .. QR..aECREASE .. ltif .. AIIllUIII .. llf_aOliJB..YEliiCLE Eff.Llll 

LIEU--OE .... IAl.. .. At:IIO .... .SIAlf __ AlO .... !~-ff~~Al .... fBUff&IL....lA& 

l!l.SI~lalllfll .. lll .... lllt.. .. SE~EEAL--IA&lNG .... JU&~OlLllOB.S--I~--Itif 

CJU~Ila .... -ALL-.. EfEERf!iiC~S-IlR .. COIIfAEliO~S-lO .. l2Al .. lllLL..LflUES 

Dl .. !ijY .. IAllllli .. JURISOlt;llll~-~~U.SI .. a=..Iu .. I~E-&EtALCULAIEll .... ~Ll 

llUfh 

~ection 2. ~ffective date. This act is effective on 

passaqe and approvul. 

-End-
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